DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA DETRAN/RJ Nº 6786 DE 11 DE ABRIL DE 2025

DESIGNA GESTOR SUBSTITUTO PARA AS ATIVIDADES GERENCIAIS, TÉCNICAS E
OPERACIONAIS QUE COMPÕEM O PROCESSO DE CONTRATAÇÃO E DESIGNA FISCAIS E
SUPLENTES PARA AS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO
DO OBJETO DO CONTRATO QUE MENCIONA.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DETRAN/RJ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-150157/000065/2023, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 45.600 de 16 de março de 2016, que regulamenta a gestão e a fiscalização das
contratações da administração e altera o Decreto nº 42.301/2010;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora Vanessa da Silva Flores Soares de Souza, ID Funcional nº 4461240-0, como gestora
substituta, nos casos de férias, licenças e outros eventuais afastamentos do gestor em substituição à servidora Evelyn Garcia
da Cruz, ID Funcional nº 5111044-0.

Art. 2º - Ficam designados os servidores Pedro Montenegro Carvalho, Id nº Funcional 5132139-4, Assistente III, como Fiscal
Presidente, Gabriel Coutinho Maciel Mendes, Id Funcional nº. 5160903-7, Assistente III, Maria Amélia Mira Vilela, Id Funcional
nº 5160311-0, Chefe de Núcleo, como Fiscais e Lauro Pimentel Carvalho, Id Funcional nº 5102806-0, Assistente III, como
Fiscal Suplente, sendo responsáveis pelas atividades referentes ao acompanhamento da execução do Contrato de Prestação
de Serviços nº 101/22, firmado com a empresa MCX7 Comércio e Serviços Gerais Eireli.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 11/04/2025, revogadas
as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2025.

VINÍCIUS MEDEIROS FARAH

Presidente do DETRAN/RJ